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Yttrande - Utkast till lagrådsremiss Åtgärder för en 
jämnare fördelning av boendet för vissa 
skyddsbehövande 

 

Svarstiden för yttrande på remissen har varit väldigt kort vilket gör att 

kommunens möjlighet att genomföra en analys av förändringens 

konsekvenser för kommunen har varit starkt begränsad. Lagändringen 

innebär en stor förändring som kan medföra långtgående påverkan på olika 

sätt för kommunen. Vi ifrågasätter därför tidsramen för införandet.  

Det är viktigt att det blir ett bra mottagande för människor som flytt från 

krigets Ukraina, och det kan bara ske genom att kommunen har bästa 

möjliga förutsättningar för att kunna hantera situationen och kunna bistå 

staten i mottagandet.  

Fördelning av mottagandet 

Det är positivt att lagstiftaren har intentionen att det ska vara en jämn 

fördelning mellan kommunerna. Norrköpings kommun ifrågasätter att det 

inte ska vara möjligt till justering och omfördelning av läns- och 

kommuntalen över länsgräns.  Kommunen vill också att processen för 

justering  och omfördelning ska vara möjlig när som helst under året, vilket 

skulle underlätta för kommunerna. Det är viktigt att se hela den samlade 

kapaciteten för mottagande hos kommunerna. Kapaciteten kan också skilja 

sig mellan kommunerna över tid. Under införandet av lagstiftningen 

kommer det bli viktigt att staten tar hänsyn till att kapaciteten kan se olika ut 

mellan kommunerna, vi har olika förutsättningar och det kan behövas olika 

lång tid till omställning inför ett nytt åtagande. 

Ersättning för kostnader 

Kommunen välkomnar förslaget om schablonersättning för de kostnader 

som uppstår. Men för att kommunernas kostnader ska ersättas fullt ut är det 

viktigt att schablonersättningen är tillräckligt hög. Kommunerna måste 

därutöver också ges möjlighet att återsöka extraordinära kostnader eller 

merkostnader som inte täcks av schabloner. Till exempel 

avvecklingskostnader eller initiala kostnader som uppstår i 

omställningsprocessen inför ett nytt uppdrag.  
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Utöver boendekostnaderna så behöver kommunens samtliga kostnader för 

skola, vård och sociala insatser också täckas. Det finns redan idag brister i 

detta och för att kunna säkra ett bra mottagande är det mycket viktigt att 

kommunerna får täckning för de faktiska kostnaderna, annars riskerar också 

andra viktiga välfärdsåtaganden att bli lidande. 

Införande 

Om lagen träder i kraft den 1 juli 2022 behöver kommunen en skälig 

omställnings- och planeringstid. Det saknas skrivningar inom vilken tid 

kommunen behöver anordna boende efter anvisning av Migrationsverket. 

Det finns en stor risk att ett alltför forcerat införande innebär kortsiktiga, 

dyra lösningar. 

Det måste finnas en rimlig tid för kommunen att hinna göra omställningen, 

möjligheten att snabbt få fram boenden kan se olika ut mellan kommuner 

och Norrköpings kommun anser att det är viktigt att staten tar hänsyn till 

den faktiska situationen. I annat fall ifrågasätter vi det snabba 

ikraftträdandet av lagen.  

Boendefrågan är bara en del i detta, kommunen ska också hantera 

mottagandet genom skola och omsorg mm. 

Dialog och flexibilitet kommer att vara nödvändigt i införandeprocessen. 

Avveckling 

När Migrationsverket inte längre har behov av platserna i kommunernas 

boenden är det viktigt att avveckling kan genomföras inom en rimlig 

tidshorisont och att det finns kostnadstäckning för hela avvecklingsperioden. 

Ny situation och ny lagstiftning 

Det är otydligt vad det innebär i 2§ LMA att en kommun får anordna 

boenden. Det saknas analys och beskrivning i promemorian vad det innebär. 

Vad är det som kommer att styra anvisningarna till kommunerna? I vilka 

fall kommer Migrationsverket att anvisa till kommuner och i vilka fall inte? 

Detta behöver förtydligas. 

Promemorian lämnar många frågor och det är mycket som är otydligt. Det 

ska preciseras i kommande förordningar, men det är idag svårt att se fullt ut 

vad och hur detta påverkar Norrköpings kommun, och vilka förutsättningar 

kommunen får att bistå staten. 

Vi förutser att det kommer bli många praktiska frågor kring detta och 

förtydligande kommer behövas i en rad frågor. Det är viktigt att 

förtydliganden snabbt kommer på plats. 
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